
Místní poplatek za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci v obci Modřovice v roce 2024 
 

Poplatek za svoz komunálního odpadu bude od 1.1.2024 navýšen. 

Hlavním důvodem jsou neustále rostoucí náklady na svoz a likvidaci 

odpadu, které ovlivnila výrazně rostoucí inflace. Mezi další faktory patří 

navýšení skládkového poplatku o 250,00 Kč/t, propad cen za druhotné 

suroviny, navýšení cen všech dodavatelů, navýšení DPH z 15 % na 21 %, 

navýšení minimální mzdy, další legislativní omezení a navyšování 

administrativních činností. 
   

Všichni občané a všechny nepodnikající fyzické osoby, které 

vlastní na území obce Modřovice nemovitost (rodinný dům, 

rekreační objekt, byt, apod.) bez ohledu na to, zda mají v obci 

trvalý pobyt, jsou povinni hradit místní poplatek. Osoby, které 

vlastní více takových objektů, přihlásí všechny nemovitosti. V praxi 

to znamená, že na 1 domácnost (RD, RO, byt apod.) připadne 1 

nádoba na odpad (popelnice) a zároveň povinnost úhrady místního 

poplatku za každou nádobu (každou nemovitost, ať je obývaná 

nebo není).  

• za litr objednané kapacity odpadové nádoby 

(popelnice) se platí nově 0,60 Kč. (dříve v roce 2023 – 

0,55 Kč)  

Příklad: Vlastník nemovitosti, který používá popelnici o objemu 120 

l s frekvenci svozu jedenkrát za 14 dní (26 svozů), zaplatí 1 872,00 

Kč. 

(Výpočet - 120 l X 26 svozů X 0,60 = 1 872,00 Kč) -   

v roce 2023 byla částka 1 716,00 Kč – navýšení o 156,00 Kč 

Povinnost úhrady místního poplatku se vztahuje i na 
poplatníky (vlastníky RD, RO, bytových jednotek atp.), 
kteří nádobu nevlastní, v takovém případě bude uplatněn 

minimální dílčí základ poplatku (zákonná povinnost úhrady 
místního poplatku se vztahuje na všechny). 

• Minimální dílčí základ poplatku 432,00 Kč 

(výpočet – 60 l X 12 svozů X 0,60 = 432,00 Kč)  

v roce 2023 – 396,00 Kč 



Zastupitelstvo obce Modřovice schválilo na svém zasedání dne 

15.11.2023 pro rok 2024 tyto ceny místního poplatku podle kapacity 
soustřeďovacích prostředků. Ceník pro rok 2024 je uveden níže a 

splatnost poplatku je do 31.3.2024: 

   
  

 

objem 
nádoby 

druh svozu 

 sazba poplatku 
0,55 Kč/l - 

platné pro rok 
2023 

 sazba poplatku 
0,60 Kč/l - nové 

ceny od 
1.1.2024 

Navýšení 
o 

 

Popelnice 
120 l 

kombinovaný - 
42 svozů 

2 772,00 Kč 3 024,00 Kč 252,00 Kč  

  
čtrnáctidenní - 

26 svozů 
1 716,00 Kč 1 872,00 Kč 156,00 Kč  

  
měsíční - 12 

svozů 
792,00 Kč 864,00 Kč 72,00 Kč  

Popelnice 
240 l 

kombinovaný - 
42 svozů 

5 544,00 Kč 6 048,00 Kč 504,00 Kč  

  
čtrnáctidenní - 

26 svozů 
3 432,00 Kč 3 744,00 Kč 312,00 Kč  

  
měsíční - 12 

svozů 
1 584,00 Kč 1 728,00 Kč 144,00 Kč  

     
 

   
  

 

Minimální dílčí základ poplatku 432,00 Kč  
 

 

Odpadové známky pro r. 2024 budou vydány na obecním úřadě 

pouze zaregistrovaným osobám (poplatníkům), a to během měsíců 

ledna, února a března. Nádobu (popelnici) je nutno viditelně označit 

vydanou známkou. Poplatníkům, kteří neuhradí místní poplatek za 

odkládání KO, bude známka (po termínu splatnosti) z nádoby 

odstraněna. 

Předem vám všem děkujeme za spolupráci. 


